
Determina n. AVES / 1202 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 53/2021                          

 
DETERMINA  N°  1202 /  AVES /  2020  DEL 13/08/2020 

OGGETTO 

Rinnovo concessione logo az. L'Alpino "Terrelaga" di Claudia Di Genanro: 
Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco ai prodotti 
agroaliementari. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTI la Legge Quadro sulle Aree Protette, n° 394 del 6 dicembre 1991 e successive 

modificazioni e il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995; 

VISTA la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici e in particolare il D.P.R. 97 del 
27/02/2003; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Presidente n. 4 del 15 febbraio 2013, con la quale si \approvavano 
le modifiche al “Regolamento per la concessione d’uso del nome e del logo per i prodotti 
agroalimentari del parco” dando definitivo avvio ad un più ampio “Sistema di 
valorizzazione dei Prodotti Agroalimentari di qualità del Parco Nazionale del Gran Sasso 
e Monti della Laga” basato sulla certificazione volontaria; 

RICHIAMATA la Determina n. 44 del 6 giugno 2013 con cui si avviano le procedure per 
l’implementazione del “Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco 
alle produzioni agroalimentari” al fine di incentivare e sostenere il settore agroalimentare 
del Parco”, di demandare all’Ufficio Sviluppo Territoriale la gestione di tale sistema 
nonchè di incaricare il Dr. Giorgio Davini in qualità di Responsabile del Procedimento del 
sistema di concessione del nome e del logo del Parco per i prodotti agroalimentari 

VISTA la determina n. 12 del 31 gennaio 2014 con cui si concedeva la concessione del nome e 
del logo del Parco alla Cooperativa Il DOGE di Rocca Santa Maria (TE) per i seguenti 
prodotti: 

▪ Porcini sott’olio   Autorizzazione n.  005/001/14 

▪ Porcini trifolati     Autorizzazione n.  005/002/14  

▪ Crema di funghi porcini Autorizzazione n.  005/003/14  

VISTA la Determina dirigenziale n. 41 del 20 maggio 2015 con cui si estendeva la concessione 
del nome e del logo del Parco alla Cooperativa Il DOGE di Rocca Santa Maria (TE) per i 
seguenti prodotti: 

▪ Porcini arrosto al rosmarino       Autorizzazione n. 005/004/15 

▪ Marmellata di funghi porcini e mirtilli       Autorizzazione n.  005/005/15 

PRESO ATTO che la Cooperativa Il Doge è stata sciolta e che ad essa è subentrata la ditta L’Alpino di 
Claudia Di Gennaro, già presidente della precedente cooperativa, e che la nuova ditta 
ha rilevato la struttura di trasformazione e di produzione di sott’oli da funghi porcini 
raccolti nei boschi della Laga; 

RICHIAMATO il modulo DR-03 di richiesta rinnovo della concessione del logo inoltrata  12 agosto 2020 
prot. 8629 dalla ditta L’Alpino di Claudia Di Gennaro in data; 

ESAMINATA la documentazione visionata in sede di audit di mantenimento del 13.08.2020 da cui si 
evince che la ditta ha dimostrato la permanenza del possesso dei requisiti; 

VISTA l’Istruttoria conclusiva dell’Ufficio Sviluppo Territoriale dalla quale si rileva che l’Azienda 
soddisfa i requisiti richiesti dal Regolamento e dal Manuale di gestione del logo; 

RICHIAMATO l’art. 7 del Regolamento relativo alla definizione del diritto-contributo per la concessione 
d’uso del nome e del logo del Parco; 



Determina n. AVES / 1202 pagina 2 di 2  

CONSIDERATO che la ditta L’alpino “Terrelaga”, sulla scorta del numero complessivo dei autorizzati con 
le determine sopra richiamate, ai fini della determinazione dell’entità del diritto-contributo 
per l’anno 2020, permane nella fascia C di contributi; 

VISTO   il Capitolo di Bilancio 2021 n. 7070; 

 

DETERMINA 

 
▪ di approvare le risultanze della procedura di cui in premessa e di concedere alla ditta L’Alpino 

“Terrelaga” di Claudia Di Gennaro di Rocca Santa Maria (TE) la concessione  dell’uso del nome e  del 
logo del Parco per i seguenti prodotti: 

 
▪ Porcini trifolati        Autorizzazione n. 005/002/14  
▪ Crema di funghi porcini     Autorizzazione n. 005/003/14  
▪ Boccioli al Rosmarino     Autorizzazione n. 005/006/20 
▪ Porcini arrosto al rosmarino    Autorizzazione n. 005/004/15 
▪ Confettura di funghi porcini  e mirtilli  Autorizzazione n. 005/005/15  
▪ Confettura      Autorizzazione n. 005/007/20 
▪ Crema di asparagi     Autorizzazione n. 005/008/20 
▪ Funghi porcini secchi     Autorizzazione n. 005/009/20 

▪ di stabilire quale diritto-contributo per la concessione d’uso del nome e del logo del Parco 
relativamente  all’anno 2021 la quota di Euro 300,00 da versare all’Ente; 

▪ di accertare la somma complessiva di Euro 300,00 sul capitolo di bilancio dell’Ente 7070/2021 versate 
dall’Azienda L’Alpino “Terrrelaga” di Claudia DI Gennaro quale contributo derivante dalla concessione 
del nome e del logo del Parco; 

▪ di rimandare a successiva determinazione la quota del diritto-contributo da versare per il 2022. 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     09/02/2021  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

09/02/2021 14647 
101.1.3.1.07070 

300,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

